material recebido pelo Programa instituído nesta Lei, o indígena será excluído do mesmo bem 

como de qualquer outro Programa Municipal de Incentivo à produção Indígena. 

Art. 4º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a realizar os 

seguintes  repasses anuais: 

I - R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por ano, ao Programa Municipal de 

Incentivo à Produção Indígena  para aquisição de colmeias para produção de abelhas apis 

melíferas e cera para iscas que beneficiarão anualmente cerca de quatorze indígenas, com cinco 

caixas com sobre-caixa cada um;